Договор

дарения и целевого использования денежных средств №

г. Казань                   ______________2021 год

____________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица\ ФИО физического лица)

именуемый в дальнейшем "Благотворитель", действующего на основании

_____________________________________________________________________________
(для юридического лица: устава и т.д.)

в лице ________________________________________________________________________________

(должность, ФИО должностного лица)

с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Билингвальный детский сад №7 комбинированного вида» Кировского района г.Казани,

именуемое в дальнейшем "Благополучатель", в лице заведующего Биктовой Алсу

Ниязовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Благотворитель передает Благополучателю денежные средства путём перечисления на

внебюджетный счёт (указанные в реквизитах данного договора), а Благополучатель

обязуется принять благотворительную помощь и распорядиться ею в соответствии с

целями, условиями и в порядке, определенными настоящим Договором.

1.2. Сроки действия "Договора" 31 декабря 202__ год.

2. ЦЕЛИ Договора

Основными целью Договора являются использование денежных средств, переданных

Благотворителем на внебюджетный счет Благополучателю в целях

___________________________________________________________________________

3. СОСТАВ Договора

В состав добровольного пожертвования входят:

3.1. Денежные средства в размере _______________________.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БЛАГОТВОРИТЕЛИ

4.1. Благотворитель обязуется передать пожертвование (денежные средства)

Благополучателю в полном объеме, в сроки и в соответствии с условиями, определенными

настоящим Договором.

4.2. Благотворитель не вправе вмешиваться в деятельность Благополучателя, связанную с

реализацией настоящего Договора. Не считаются вмешательством в деятельность

Благополучателя утвержденные настоящим Договором мероприятия, в рамках которых

Благотворитель осуществляет контроль за целевым использованием благотворительной

помощи.

4.3. Благотворитель не вправе требовать от Благополучателя финансовой и

статистической отчетности или иных сведений, не предусмотренных Российским

законодательством, кроме обозначенных в разделе 6 настоящего Договора.

2

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ

5.1. Благополучатель обязуется использовать благотворительную помощь исключительно

на цели, определенные настоящим Договором.

5.2. Благополучатель обязуется вести раздельный учет денежных средств, полученных на

основе настоящего Договора, от других денежных средств, которыми он владеет и

пользуется.

6. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ

6.1. Устанавливаются следующие формы отчетности об использовании полученной

благотворительной помощи:

- Журнал регистрации и учета благотворительных пожертвований.

- Акт передачи денежных средств по целевому назначению (приложение 1)

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут имущественную ответственность за виновное ненадлежащее

исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания.

8.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно:8.2.1. по соглашению сторон;

8.2.2. по решению судебного органа, предусмотренного в п. 10.1  настоящего Договора.

8.3. В случае досрочного прекращения действия Договора, Благополучатель отчитывается

по использованию имущества в порядке, установленном разделом 6  настоящего

Договора.

9. ИЗМЕНЕНИЕ (ДОПОЛНЕНИЕ) ДОГОВОРА

Изменение (дополнение) Договора производится соглашением сторон в письменной

форме.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Все споры по настоящему Договору разрешаются в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И ДРУГИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          Благотворитель:                               Благополучатель:
_______________________                                      Муниципальное бюджетное дошкольное
(полное наименование юридического лица/                          образовательное учреждение

ФИО физического лица)                                                          «Билингвальный детский сад №80

 _______________________                         комбинированного вида»

(место нахождения юридического лица\                               Кировского района г.Казани

адрес регистрации физического
________________________                    Адрес: г.Казань ул. Гавриила Державина д.8

3

(банковские реквизиты юридического лица\                       ИНН/КПП: 1656115455/165601001

                                                           ОГРН: 1201600063796

паспортные данные физического лица)
_________________________
(подпись, расшифровка)                                         Банковские реквизиты:
МП (для организации)                                            Р/сч 03234643927010001100

                                                                                  Л/с ЛБВ74821519-МБДОУ7,

                                                     Отделение-НБ Республика Татарстан

                                                     Банка России//

                                                             УФК по Республике Татарстан г.Казань

                                                 БИК: 019205400

                                                           Тел.: +7(843)-590-08-68

                                                      Заведующий____________Биктова А.Н.
                                                                     (подпись)

4

Приложение 1

 к договору на дарения и целевого
 использования денежных средств № __от _______________

АКТ

приема-передачи
   _____________                                                         _________________

(место составления акта)                                            (дата составления акта)

В соответствии с договором дарения и передачи денежных средств от «____»_________20____г.

 № _____  Благотворитель, _____________________________________________________
                                              (полное наименование юридического лица\ФИО физического лица)                                  в лице
________________________________________________________________________,

 (должность, Фамилия, Имя, Отчество)

действующего на основании _____________________________________________________
                                                                     (для юридического лица: устава и т.д)

передал, а Благополучатель, в лице заведующего Биктовой Алсу Ниязовны, действующей на основании

Устава МБДОУ «Детский сад № 7» в качестве благотворительности детскому саду получил денежные

средства в размере ___________________________________________________на внебюджетный счёт

детского сада для использования его в целях, определяемых договором пожертвования имущества.

Кассовый чек (иной документ об переводе денежных средств) прилагается.

Благотворитель:                               Благополучатель:

_______________________                                      Муниципальное бюджетное дошкольное

(полное наименование юридического лица/                   образовательное учреждение

ФИО физического лица)                                            «Билингвальный детский сад № 7

 _______________________                                               комбинированного вида»

(место нахождения юридического лица\                     Кировского района г.Казани

адрес регистрации физического

________________________                              Адрес: г.Казань ул. Гавриила Державина д.8

(банковские реквизиты юридического лица\           ИНН/КПП: 1656115455/165601001

                                                           ОГРН: 1201600063796

паспортные данные физического лица)

_________________________

(подпись, расшифровка)                                         Банковские реквизиты:

МП (для организации)                                            Р/сч 03234643927010001100

                                                                                  Л/с ЛБВ74821519-МБДОУ7,

                                                     Отделение-НБ Республика Татарстан

                                                     Банка России//

                                                             УФК по Республике Татарстан г.Казань

                                                 БИК: 019205400

                                                           Тел.: +7(843)-590-08-68

                                                      Заведующий____________Биктова А.Н.

                                                                     (подпись)